■ **اسرائیل و دامپروری در ایران**
حکومت پهلوی علاوه بر قراردادهای کشت فراسرزمینی با اسرائیل، در زمینه دامپروری نیز با آنها قراردادها و تبادلاتی داشت. در واقع ایران، از خریداران مهم گاو و گوسفند اسرائیل به شمار می‌رفت، زیرا بعد از اجرای سیاست یکجانشین کردن عشایر در زمان رضاخان و سرکوب شدید آنها، عملاً در بخش تولید دامی خود کفایی ایران از بین رفته بود<sup>(۱۰)</sup>. از سال ۱۳۳۹ ه‍.ش/ ۱۹۶۰م، گاوهای اسرائیلی از طریق هواپی به ایران صادر می‌شدند. تعداد صادرات گاو اسرائیل طی شش سال، یعنی تا سال ۱۳۴۵ ۱۹۶۶۱ به هزار رأس رسید که از این تعداد، ۴۵۰۴رأس در سال ۱۳۴۴ به ایران صادر شد و در نوروز سال ۱۳۵۱، هیئت اقتصادی ایران شامل:

هاشم تراقی، سرتیپ علوی کیا و سپه‌پور، برای خرید هزارو ۵۰۰ رأس گاو به اسرائیل رفتند.

■ **اسرائیل و دامپروری در ایران**
حکومت پهلوی علاوه بر قراردادهای کشت فراسرزمینی با اسرائیل، در زمینه دامپروری نیز با آنها قراردادها و تبادلاتی داشت. در واقع ایران، از خریداران مهم گاو و گوسفند اسرائیل به شمار می‌رفت، زیرا بعد از اجرای سیاست یکجانشین کردن عشایر در زمان رضاخان و سرکوب شدید آنها، عملاً در بخش تولید دامی خود کفایی ایران از بین رفته بود<sup>(۱۵)</sup>. از سال ۱۳۳۹ ه‍.ش/ ۱۹۶۰م، گاوهای اسرائیلی از طریق هواپی به ایران صادر می‌شدند. تعداد صادرات گاو اسرائیل طی شش سال، یعنی تا سال ۱۳۴۵ ۱۹۶۶۱ به هزار رأس رسید که از این تعداد، ۴۵۰۴رأس در سال ۱۳۴۴ به ایران صادر شد و در نوروز سال ۱۳۵۱، هیئت اقتصادی ایران شامل:

هاشم تراقی، سرتیپ علوی کیا و سپه‌پور، برای خرید هزارو ۵۰۰ رأس گاو به اسرائیل رفتند.